
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901 81Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2015

mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido mediante 
taxa de 34,60, e será retirado através de gravação em CD, pen 
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Piçarra - PA, 08 de junho de 2015. Pregoeiro - Roberto Ednamits 
dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2015.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Locação de aparelhagem de som, iluminação, banheiros 
químicos, tendas, gerador, palco, show pirotécnico. Data, Hora, 
Local: 19/06/2015 às 15h00min na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone 
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 12:00h 
e das 14:00h as 17:00h, no mesmo endereço supra, onde o 
edital poderá ser obtido mediante taxa de 34,60, e será retirado 
através de gravação em CD, pen drive ou impresso, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 08 de junho 
de 2015. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo 836716
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-0002

Abertura: 25.06.2015, 15:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para executar obras de Ampliação e reforma de duas (02) UBS - 
Unidade Básica de Saúde. O edital deverá ser retirado na Sala da 
CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas 
- PA. Taxa R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

 Vany Deodato da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 836727

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015
Abertura 22/06/2015 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro 
- Primavera-PA. Objeto: Contratação de empresas para 
a prestação de serviços de transportes de pacientes para 
consulta e tratamento medico fora do Município de Primavera. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 836585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2015

O MUNICIPIO DE PRAINHA/PA, através do Presidente da 
Comissão de Licitação - CPL, AVISA aos interessados que 
a Tomada de Preços nº 001/2015 que tem com objeto: 
Contratação de empresa de engenharia civil habilitada na forma 

da lei para prestar serviços de ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONSTRUÇÃO DE 
CRAS, conforme Contrato de Repasse nº 1.021.586-33/2015. 
Com abertura prevista para o dia 05/06/2015 às 09:00hs. FICA 
ADIADA PARA O DIA 22/06/2015 ÀS 09:00HS. Motivado por 
interesse administrativo. Os interessados poderão no horário 
das 08:00hs às 12:00hs, nos dias normais de expediente, obter 
demais informações na sede da Prefeitura Municipal de Prainha/
PA, sito Rodovia PA 254 s/nº, São Sebastião, Prainha/PA, Setor 
de Licitação e Contratos. 03/06/2015.

ADALBERTO DOS SANTOS PINHEIRO
Presidente da CPL

Protocolo 836220

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS

Publica o contrato fi rmado com a empresa TAYNARA MOURA 
FERNANDES-ME, Contrato nº 20159089. Valor de R$ 187.501,20 
(cento e oitenta, sete mil quinhentos e um real e vinte centavos). 
Objeto: aquisição de toner e cartuchos novos e recargas, para 
manutenção da Secretaria de Administração. Referente ao 
Pregão P.P. nº 9/2015-00050.
Publica o contrato fi rmado com a empresa CARBOMÊ COMERCIAL 
LTDA - EPP, Contrato nº 20159091. Valor de R$ 146.900,00 
(cento e quarenta e seis mil novecentos reais). Objeto: 
Aquisição de material de elétrico, hidráulico e ferramentas para 
manutenção de prédios e logradouros públicos, funcionamento 
da Secretaria de Infra-estrutura e manutenção da iluminação 
pública. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00052.
Publica o contrato fi rmado com a empresa L. GOMES DA SILVA 
COMERCIO - ME, contrato Nº 20159090, valor de R$ 476.800,00 
(quatrocentos e setenta e seis mil e oitocentos reais). Objeto: 
Aquisição de material de elétrico, para manutenção da iluminação 
pública e prédios e logradouros públicos. Referente ao Pregão P 
nº 9/2015-00052.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa. CARBOMÊ 
COMERCIAL LTDA - EPP, contrato Nº 20159079, valor de R$ 
73.025,98 (setenta e três mil vinte e cinco reais e noventa e oito 
centavos). Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico 
e hidráulico para manutenção do Hospital Municipal e Postos de 
Saúde. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00046.
Publica o contrato fi rmado com a empresa. L V L MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA - EPP, contrato Nº 
20159080, valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção 
do Hospital Municipal e Postos de Saúde. Referente ao Pregão 
P.P. nº 9/2015-00046.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
EDUDAÇÃO BASICA-FUNDEB

Publica o contrato fi rmado com a empresa A. DE A. PRADO 
COMÉRCIO- ME, contrato Nº 20159082, valor de R$ 396.768,94 
(trezentos e noventa e seis mil setecentos e sessenta e oito reais 
e noventa e quatro centavos). Objeto: Aquisição de material de 
construção e hidráulico para manutenção do Ensino Fundamental, 
Infantil e EJA.  Referente ao Pregão P nº 9/2015-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa L V L MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA - EPP, contrato Nº 
20159084, valor de R$ 88.960,00 (oitenta e oito mil novecentos 
e sessenta reais). Objeto: Aquisição de material de construção 
para manutenção do Ensino Fundamental, Infantil e EJA. 
Referente ao Pregão P nº 9/2015-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa L. GOMES DA SILVA 
COMERCIO - ME, contrato Nº 20159086, valor de R$ 149.751,20 
(cento e quarenta e nove mil setecentos e setenta e um real 
e vinte centavos). Objeto: Aquisição de material elétrico para 
manutenção do Ensino Fundamental, Infantil e EJA. Referente ao 
Pregão P nº 9/2015-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa CARBOMÊ COMERCIAL 
LTDA - EPP, contrato Nº 20159088, valor de R$ 412.189,15 
(quatrocentos e doze mil cento e oitenta e nove reais e quinze 
centavos). Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico 
e hidráulico para manutenção do Ensino Fundamental, Infantil e 
EJA. Referente ao Pregão P nº 9/2015-00047.

SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o contrato fi rmado com a empresa A. DE A. COMÉRCIO 
- ME, contrato Nº 20159081, valor de R$ - R$ 61.131,06 
(sessenta e um mil cento e trinta e um real e seis centavos). 
Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulico para 
manutenção do Ensino Fundamental, Infantil e EJA.  Referente 
ao Pregão P nº 9/2015-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa L V L MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA - EPP, contrato Nº 
20159083, valor de R$ 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta 
reais). Objeto: Aquisição de material de construção para 
manutenção da Secretaria Municipal de Educação. Referente ao 
Pregão P nº 9/2015-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa L. GOMES DA SILVA 
COMERCIO - ME, contrato Nº 20159085, valor de R$ 22.248,80 
(vinte e dois mil e duzentos e quarenta e oito reais e oitenta 
centavos). Objeto: Aquisição de material de elétrico para 
manutenção da Secretaria Municipal de Educação. Referente ao 
Pregão P nº 9/2015-00047.
Publica o contrato fi rmado com a empresa CARBOMÊ COMERCIAL 
LTDA - EPP, contrato Nº 20159087, valor de R$ 68.310,84 
(sessenta e oito mil trezentos e dez reais e oitenta e quatro 
centavos). Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico 
e hidráulico para manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação. Referente ao Pregão P nº 9/2015-00047. Rurópolis, 
03 de junho de 2015.

Protocolo 836254

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº.: 028/2015
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 004/15

Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a Universidade 
do Estado do Pará - UEPA.
Objeto: Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social-PTTS, da 
área do Residencial Jardim das Garças II, cadastrado no SIAPF 
sob o nº 0293843-68, no âmbito do Programa Minha Casa Minha 
Vida-PMCMV.
Nº.: 029/2015

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 005/15
Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a Universidade 
do Estado do Pará - UEPA.
Objeto: execução do Projeto de Trabalho Técnico Social-PTTS, 
da área do empreendimento MITSUYOSHI KATO I, cadastrado no 
SIAPF sob o nº 0367919-57, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida-PMCMV.
Nº.: 030/2015

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 006/15
Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a Universidade 
do Estado do Pará - UEPA.
Objeto: execução do Projeto de Trabalho Técnico Social-PTTS, da 
área do empreendimento MITSUYOSHI KATO II, cadastrado no 
SIAPF sob o nº 367074-40, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida-PMCMV.
Data de Assinatura: 11.05.2015.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Protocolo 836674

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL RP 

Nº. 005/2014/PMSIP
Partes: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará e a 
Cooperativa de Transportadores Autônomos Isabelense - COTASI.
Objeto: o Presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do contrato fi rmado entre as partes em 12.05.14, 
até 10.07.15.
Data de Assinatura: 20.04.15
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO
Modalidade: Pregão Presencial RP nº. 004/2014/PMSIP
Partes: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará e a empresa 
T.T LTDA-POSTO ORIENTE.


